通   知

 辖区内各定点医疗机构：

为进一步规范基本医疗保险定点零售药店服务行为，保障参保人员基本医疗需求，根据成都市人力资源和社会保障局、成都市食品药品监督管理局《关于印发〈成都市基本医疗保险定点零售药店管理办法〉的通知》（成人社发〔2014〕34号）精神，现将相关事项通知如下：

一、修订和完善《成都市医疗保险定点零售药店服务协议书》（2013版）（以下简称《协议书》）：

（一）取消第七条“设置24小时服务标识”条款；

（二）第九条修订为“乙方在协议期内不得在经营场所内销售日用品、主副食品等，也不得采取促销、抽奖、赠送等方式摆放日用品、主副食品等；2014年10月起，对‘国食健字’类、‘卫消X字’ 类、‘卫妆X字’类商品、婴幼儿配方乳粉应设专区专柜摆放销售。”

（三）第十一条修订为“乙方营业时间内至少有一名签订了劳动合同的执业药师在岗，负责处方审核，指导合理用药。营业人员应当经过人社部门认定的职业技能培训机构培训，取得‘医药商品购销员’职业资格证书后持证上岗。经营中药饮片配方的定点零售药店，其中药饮片调剂人员应当具有中药学中专以上学历或取得‘中药调剂员’职业资格。”

（四）第十五条修订为“乙方对一次性刷卡购药金额在300元以上或同一社保卡连续3天内刷卡次数超过3次且单笔购药金额超过200元的，应当作好参保人或代购人姓名、住址、联系电话等登记，并保证其真实性。如乙方违反本条规定造成参保人员个人账户金损失的，由乙方负责。”

（五）第十八条修订为“乙方名称、法定代表人或营业地址发生变更，应向人力资源和社会保障行政部门申请变更登记并与所属地医保经办机构重新签订医保服务协议。乙方银行账号、医保负责人、医保负责人联系方式等发生变更，应在15日内向甲方备案。”

（六）第二十一条第（一）款修订为“营业人员未持证上岗或执业药师不在岗的（实施执业药师远程药学服务系统的定点零售药店除外）。”

（七）取消第二十一条第（二）款“24小时售药服务标识”的处罚约定。

二、辖区内定点零售药店严格按照协议管理和规范定点零售药店服务行为，对定点零售药店的违约行为，一经查实，将严格按照《协议书》相关约定进行处理。

                                               成都医疗保险事业管理局

                                                 2014年10月8日